
Gebührenkalkulation zu Offene Ganztagesschule mit Randzeitbetreuung 

Gebühr je Betreuungsstunde 1,21 €

Wochenstunden 19,25 23,29 €

Anzahl Monat 77 93,17 € Gerundet: 93 € (bislang 90 €), ermäßigt 74 € (bislang 72 €)

Betreuungszeiten Stunden/Tag Stunden/Woche

7.00-8.15 / Mo-Fr 1,25 6,25 

12.00-14.00 / Mo-Fr 2,00 10,00 

15.45-16.30 / Mo-Do 0,75 3,00 

4,00 19,25 19,25 x 4 = 77 Stunden

Gebührenkalkulation zu Regelschule mit Randzeitbetreuung Neuenburg a.Rh. (Bestandskinder 14.15 Uhr)

Gebühr je Betreuungsstunde 1,21 €

Wochenstunden 15

Anzahl Monat 60 72,60 € Gerundet: 73 € (bislang 70 €), ermäßigt 58 € (bislang 56 €)

Betreuungszeiten Stunden/Tag Stunden/Woche

7.30-8.15 / Mo-Fr 0,75 3,75 

12.00-14.15 / Mo-Fr 2,25 11,25 

3,00 15,00 15,00 x 4 = 60 Stunden

Es besteht die Möglichkeit der Zubuchung der Frühbetreuungszeit von 7.00-7.30 Uhr für pauschal 12 € mtl.!

Gebührenkalkulation zu Regelschule mit Randzeitbetreuung Neuenburg a.Rh. (Neukinder nur bis 14.00 Uhr)

Gebühr je Betreuungsstunde 1,21 €

Wochenstunden 14

Anzahl Monat 56 67,76 € Gerundet: 68 € (bislang 66 €), ermäßigt 54 € (bislang 53 €)

Betreuungszeiten Stunden/Tag Stunden/Woche

7.30-8.15 / Mo-Fr 0,75 3,75 

12.00-14.00 / Mo-Fr 2,00 10,00 

2,75 13,75 gerundet 14 x 4 = 56 Stunden

Es besteht die Möglichkeit der Zubuchung der Frühbetreuungszeit von 7.00-7.30 Uhr für pauschal 12 € mtl.!

Gebührenkalkulation zu Regelschule mit Randzeitbetreuung Grißheim 

Gebühr je Betreuungsstunde 1,21 €

Wochenstunden 15 18,15 €

Anzahl Monat 60 72,60 € Gerundet: 73 € (bislang 70 €), ermäßigt 58 € (bislang 56 €)

Betreuungszeiten Stunden/Tag Stunden/Woche

7.30-8.15 / Mo-Fr 0,75 3,75 

11.45-14.00 / Mo-Fr 2,25 11,25 

3,00 15,00 15 x 4 = 60 Stunden

Gebühr je Betreuungsstunde 1,21 €

Wochenstunden 32,5 39,33 € Gerundet: 39 € (alt 38 €) je genutzter Woche (wochenweise Anmeldung ist möglich)!

Weitere Festlegungen zu den Gebühren:

Nutzung der Frühbetreuung (7.00-7.30 Uhr) für die Kinder der Regelschule mit Randzeitbetreuung: 12 € mtl.

Kinder aus Frankreich bezahlen einen Aufschlag von 30% auf die Gebühr: GTS bis 16.30 Uhr 121 € (erm. 97 €), Regelschule mit RZB 14.15 Uhr: 95 € (erm.76 €), Regelschule 

mit RZB 14.00 Uhr: 88 € (erm.70 €), Frühbetreuung 16 € (erm. 13 €), Ferienbetreuung 51 € (erm. 41 €)

Übersicht Betreuungsstunden

Gebühren für die Ferienbetreuung Neuenburg + Grißheim

Übersicht Betreuungsstunden 

Vorschlag für Gebührensätze ab September 2020 (inkl. 3% Erhöhung analog zu den Kitagebühren)

Übersicht Betreuungsstunden


